П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «22» ноября 2013

              № 1441
г. Тверь

Об утверждении Порядка документального подтверждения выполнения работ по вывозу снега в городе Твери

В целях реализации решения Тверской городской Думы от 29.05.2013 № 96 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Твери за 2012 год», постановления администрации города Твери от 26.07.2013 № 889 «Об утверждении мероприятий по реализации решения Тверской городской Думы от 29.05.2013 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Твери за 2012 год», эффективного расходования средств бюджета города Твери, руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок документального подтверждения выполнения работ по вывозу снега в городе Твери (далее – Порядок) (Приложение 1).
2. Муниципальным заказчикам, подрядчикам, иным получателям бюджетных средств на основании заключенных муниципальных контрактов (договоров), предусматривающих выполнение работ по вывозу снега, лицам, осуществляющим прием, учет и складирование вывозимого снега на специально отведённых земельных участках в соответствии с соглашением, заключенным со структурными подразделениями администрации города Твери, при осуществлении данного вида деятельности руководствоваться настоящим Порядком.

3. Департаменту благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации города Твери (Аракелов Б.А.), администрациям районов в городе Твери (Калачин В.Н., Радюк В.Г., Нагорнов М.А., Огоньков А.В.) при наличии заключенных муниципальных контрактов (договоров), предусматривающих выполнение работ по вывозу снега, осуществлять контроль документального подтверждения работ по вывозу снега в соответствии с утвержденным Порядком.

4. Утвердить форму журнала учета приема вывозимого снега (Приложение 2).
5. Утвердить форму ежедневной ведомости объема вывезенного снега (Приложение 3).
6. Утвердить форму промежуточной ведомости объема вывезенного снега (Приложение 4).
7. Утвердить форму сводной ведомости объема вывезенного снега (Приложение 5).
8. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Настоящее постановление вступает в действие со дня принятия.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Насибуллина Д.И.

Глава администрации города

В.М. Павлов

Приложение 1
к постановлению администрации г. Твери

от «22» ноября 2013 № 1441
Порядок

документального подтверждения выполнения работ по вывозу снега в городе Твери

1. Настоящий Порядок регламентирует систему документального подтверждения выполнения работ по вывозу снега, осуществляемых за счет средств бюджета города Твери, обеспечивающую достоверность и обоснованность отчетных данных.
2. Вывоз снега осуществляется на специально отведенные земельные участки для приема снега (снегосвалки, снегоплавильные камеры, площадки для вывоза и временного складирования снега) (далее - специально отведенные места).
3. Факт вывоза снега в специально отведенные места должен быть подтвержден документально. Документальным подтверждением являются:

3.1. Муниципальные контракты (договоры), предусматривающие работы по уборке улично-дорожной сети и вывозу снега, заключенные с подрядчиками (исполнителями), выполняющими работы по сбору и вывозу снега.
3.2. Муниципальные контракты (договоры), предусматривающие работы по уборке улично-дорожной сети и вывозу снега, заключаемые с подрядчиками (исполнителями) в условиях обильных снегопадов, создающих чрезвычайную ситуацию в городе.
3.3. Договоры на прием вывозимого снега в специально отведенных местах, заключенные с лицами, эксплуатирующими специально отведенные места.
3.4. Журнал учета приема вывозимого снега, который ведется в течение всего срока выполнения работ.

Журнал учета приема вывозимого снега заполняется и ведется лицами, осуществляющими прием снега в специально отведенных местах.

3.5. Акты приемки выполненных работ (оказанных услуг) по муниципальным контрактам, договорам, отражающие фактический объем вывезенного снега.
Акт приемки выполненных работ составляется на основании первичных учетных документов в количестве двух экземпляров и подписывается уполномоченными представителями сторон (подрядчика и заказчика), имеющими право подписи.
Объемы вывезенного снега, отраженные в актах, должны быть подтверждены первичными учетными документами:
а) путевыми листами либо товарно-транспортными накладными, содержащими следующие сведения:

- марка транспортного средства;

- государственный регистрационный знак транспортного средства;

- объем кузова транспортного средства по паспорту транспортного средства;

- количество совершенных рейсов;

- место погрузки и разгрузки снега.

б) ежедневными, промежуточными и сводными ведомостями объемов вывезенного снега.

В акте приемки выполненных работ (оказанных услуг) должен быть указан конкретный адрес места (участок улично-дорожной сети), на котором производится вывоз снега.

3.6. Справки о стоимости выполненных работ и затрат, составляемые на основании данных актов о приемке выполненных работ. Выполненные работы и затраты в справке отражаются исходя из стоимости работ по муниципальному контракту (договору).
3.7. Другие документы, если их предоставление предусмотрено муниципальным контрактом (договором).

4. Затраты подрядчиков (исполнителей) по вывозу снега возмещаются (оплата работ производится) на основании фактически выполненных работ при наличии документов, установленных в настоящем Порядке.
5. Непредставление указанных документов является основанием для отказа в перечислении бюджетных средств города Твери за выполненные работы.

Ио начальника департамента  благоустройства,

дорожного хозяйства и транспорта

администрации города Твери

 М.Н. Суханов

Приложение 2
к постановлению администрации г. Твери

от «22» ноября 2013 № 1441
Образец обложки

	Код

	Форма по ОКУД

	_________________________________________________ по ОКПО

(подрядчик (исполнитель))

	__________________________________________________________

(структурное подразделение)

	Вид деятельности по ОКПД

	Вид операции

ЖУРНАЛ

УЧЕТА ПРИЕМА ВЫВОЗИМОГО СНЕГА _______________________________________________

                                                                                                             (указывается адрес расположения земельного участка, предоставленного для складирования снега)
за период с «___» __________ года по «____» ___________ года

Лицо, ответственное      __________________   __________________________

за ведение журнала                (должность)              (фамилия, имя, отчество)

	Дата,

время, ч. мин.
	Марка ТС
	Гос. номер ТС
	Наименование подрядчика (исполнителя)
	Объем, (куб. м.)
	Товарный документ (путевой лист)
	По документам

значится

(куб. м.)
	Фактически

принято

(куб. м.)
	Отклонение

(+, -)

(куб. м.)
	Груз принял
	Примечание

	при-

бытия
	раз-

грузки

	номер
	дата

	подпись
	ФИО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

И.о. начальника департамента благоустройства,

дорожного хозяйства и транспорта

администрации г. Твери

М.Н. Суханов
Приложение 3
к постановлению администрации г. Твери

от «22» ноября 2013 № 1441
Ежедневная ведомость объема вывезенного снега

	Наименование подрядчика (исполнителя)

	Номер муниципального контракта, договора, на основании которого осуществляется вывоз снега

	Планируемый к вывозу объем снега в соответствии с условиями муниципального контракта, договора
	(объем снега указывается в кубических метрах)

	Фактический объем снега, вывезенный на основании муниципального контракта, договора
	(объем снега указывается в кубических метрах)

	№ п/п
	Дата вывоза снега
	Государственный знак, марка автомобиля и его грузоподъемность по ПТС
	Ф.И.О. лица, сдавшего снег

(водителя)
	Подпись лица, сдавшего снег

(водителя)
	Объем принятого снега (куб.м.)
	Место вывоза снега
	Место выгрузки снега
	Ф.И.О. лица, уполномоченного подрядчиком (исполнителем), осуществляющего прием снега (подпись)

И.о. начальника департамента благоустройства,

дорожного хозяйства и транспорта

администрации г. Твери

М.Н. Суханов
Приложение 4
к постановлению администрации г. Твери

от «22» ноября 2013 № 1441
Промежуточная ведомость объема вывезенного снега

	Наименование подрядчика (исполнителя)

	Номер муниципального контракта, договора, на основании которого осуществляется вывоз снега

	Планируемый к вывозу объем снега в соответствии с условиями муниципального контракта, договора
	(объем снега указывается в кубических метрах)

	Фактический объем снега, вывезенный на основании муниципального контракта, договора
	(объем снега указывается в кубических метрах)

	№ п/п
	Дата вывоза снега
	Государственный знак, марка автомобиля и его грузоподъемность по ПТС
	Ф.И.О. лица, сдавшего снег

(водителя)
	Подпись лица, сдавшего снег

(водителя)
	Объем принятого снега (куб.м.)
	Место вывоза снега
	Место выгрузки снега
	Ф.И.О. лица, уполномоченного подрядчиком (исполнителем), осуществляющего прием снега (подпись)

И.о. начальника департамента благоустройства,

дорожного хозяйства и транспорта

администрации г. Твери

М.Н. Суханов
Приложение 5
к постановлению администрации г. Твери

от «22» ноября 2013 № 1441
«Сводная ведомость объема вывезенного снега

	Наименование подрядчика (исполнителя)

	Номер муниципального контракта, договора, на основании которого осуществляется вывоз снега

	Планируемый к вывозу объем снега в соответствии с условиями муниципального контракта, договора
	(объем снега указывается в кубических метрах)

	Фактический объем снега, вывезенный на основании муниципального контракта, договора
	(объем снега указывается в кубических метрах)

	№ п/п
	Дата вывоза снега
	Государственный знак, марка автомобиля и его грузоподъемность по ПТС
	Ф.И.О. лица, сдавшего снег

(водителя)
	Подпись лица, сдавшего снег

(водителя)
	Объем принятого снега (куб.м.)
	Место вывоза снега
	Место выгрузки снега
	Ф.И.О. лица, уполномоченного подрядчиком (исполнителем), осуществляющего прием снега (подпись)

И.о. начальника департамента благоустройства,

дорожного хозяйства и транспорта

администрации г. Твери

М.Н. Суханов